СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.05.2023                                                                                             № 68/11
г. Люберцы

О внесении изменений в Устав муниципального образования
городской округ Люберцы Московской области

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области решил:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, принятый Решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 11.05.2017 № 35/9 (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации после его государственной регистрации.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по нормотворчеству и организации депутатской деятельности, вопросам безопасности, законности и правопорядка, ГО и ЧС, взаимодействия со СМИ (Савялов Р.В.).

Глава городского округа Люберцы                                           В.М. Волков

Председатель Совета депутатов                                                 В.П. Ружицкий

Решением Совета депутатов
муниципального образования
городской округ Люберцы Московской области
от 24.05.2023  № 68/11

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Часть 2 статьи 23.1 изложить в новой редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов городского округа Люберцы по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».

2. В части 3 статьи 23.1 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета депутатов городского округа Люберцы, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».

3. В пункте 1 части 4 статьи 23.1 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета депутатов городского округа Люберцы, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».

4.  Абзац 12  пункта 10 статьи  36 исключить.

5. Дополнить пунктом 17 статью 36 следующего содержания:
«17. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением Совета депутатов городского округа Люберцы в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов в течение шести месяцев подряд.».

6. Пункт 2 статьи 46 изложить в новой реакции:
«2. Муниципальным служащим устанавливаются следующие дополнительные гарантии:
1) единовременная выплата средней месячной заработной платы по замещаемой должности при увольнении муниципального служащего в связи с ликвидацией органа местного самоуправления, сокращением численности или штата;
2) выплата премии по результатам муниципальной службы;
3) ежемесячные выплаты на расходы лечебно-оздоровительного характера;
4) единовременная выплата к юбилейным и знаменательным датам;
5) единовременная выплата в случае рождения ребенка;
6) единовременная выплата на погребение муниципального служащего и близких родственников муниципального служащего;
7) ежегодная дополнительная денежная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску;
8) единовременное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет с учетом стажа работы на муниципальных должностях и должностях муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Люберцы.».